1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN TỔ CHỨC GIẢI VÔ

ĐỊCH DÙ LƯỢN QUỐC GIA

LẦN THỨ III NĂM 2023

Số:       /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 03/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc Tổ chức Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III

năm 2023; Điều lệ số 107/ĐL-TCTDTT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Tổng

cục Thể dục thể thao về việc Tổ chức Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III

năm 2023.

Ban Tổ chức Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III năm 2023 thông

báo kết quả như sau:

 I. Thời gian và địa điểm tổ chức

 - Thời gian: Từ ngày 07 - 09/4/2023.

 - Địa điểm: Tại Bon B’Nơr, xã Đắk Som, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông.

 II. Số lượng tham gia

 Với sự tham gia của gần 100 phi công, đến từ 11 đoàn của các tỉnh, thành

trong cả nước về tham gia giải gồm: Hội Dù lượn TP Hà Nội, CLB Dù lượn và

Diều bay có động cơ Đông Bắc - Quảng Ninh, CLB Dù lượn Vietwings Hà Nội,

CLB Dù lượn Hà Nội, CLB Hàng Không Phía Bắc, CLB Dù lượn TP Đà Nẵng,

CLB Dù lượn Sơn Trà, CLB Dù lượn Sài Gòn, Liên đoàn Dù lượn Thể thao TP

Hồ Chí Minh, CLB Dù lượn VNAA và CLB Blue Sky Bình Phước.

 III. Kết quả giải

 Ngoài các giải chính theo Điều lệ, Ban Tổ chức trao thêm một số giải phụ

như sau:

STT Họ và tên Đơn vị
Huy chương

Vàng Bạc Đồng

A GIẢI PHỤ

I Giải Hạ Cánh Chính Xác: Giải Đồng đội

1 CLB Hàng Không Phía Bắc Vàng

2 CLB Dù lượn Sài Gòn  Bạc

3 CLB Dù lượn Hà Nội   Đồng

II Giải XC

1 Giải Nam

1.1 Nguyễn Anh Dũng
CLB Dù lượn

Vietwings Hà Nội
Vàng

1.2 Nguyễn Công Anh Hội Dù lượn VNAA  Bạc

 2

1.3 Võ Hoàng Minh CLB Dù lượn Sài Gòn   Đồng

2 Giải Nữ

2.1 Cao Vĩnh Thịnh CLB Dù lượn Hà Nội Vàng

2.2 Nguyễn Thị Tuyết Trinh CLB Dù lượn Sài Gòn  Bạc

2.3 Nguyễn Thụy Đa Ni CLB Dù lượn Sài Gòn   Đồng

III Giải Dù lượn động cơ (PPG)

1 Đồng đội CLB Blue Sky Bình Phước

2 Lê Văn Luyện CLB Blue Sky Bình Phước Clip đẹp

3 Trần Tuấn Anh CLB Blue Sky Bình Phước Ảnh đẹp

B GIẢI CHÍNH: Giải Hạ Cánh Chính Xác

I Giải Nam

1 Nguyễn Chí Hiếu CLB Dù lượn Hà Nội Vàng

2 Trần Đình Chiến CLB Dù lượn Sài Gòn  Bạc

3 Nguyễn Văn Tiến Toàn CLB Dù lượn TP Đà Nẵng   Đồng

II Giải Nữ

1 Nguyễn Thụy Đa Ni CLB Dù lượn Sài Gòn Vàng

2 Nguyễn Thị Tuyết Trinh CLB Dù lượn Sài Gòn  Bạc

3 Nguyễn Thị Hồng Phương Hội Dù lượn TP Hà Nội   Đồng

 Ban Tổ chức Giải Vô địch Dù lượn quốc gia lần thứ III năm 2023 thông

báo kết quả giải và biểu dương các đơn vị đã khắc phục mọi khó khăn, thành lập

đoàn vận động viên về tham gia giải, phối hợp tốt với Ban Tổ chức để giải được

diễn ra thành công tốt đẹp. Đồng thời Ban Tổ chức đề nghị các đơn vị tiếp tục

quan tâm, đầu tư để phong trào tập luyện môn Dù lượn ngày càng phát triển./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Tổng cục Thể dục thể thao (b/c);

- Các thành viên BTC;

- Các đơn vị tham gia giải;
- Ban Giám đốc Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLTDTT, TTHL&TĐTDTT.

TM. BAN TỔ CHỨC

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Lê Ngọc Quang

		2023-04-12T15:58:46-0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T16:38:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T16:57:53+0700

		2023-04-12T16:57:53+0700

		2023-04-12T16:57:53+0700